АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.10.2016 село Владимиро-Александровское                          № 231-р

О проведении районного фестиваля творчества лиц с ограниченными

возможностями здоровья «К творчеству - без преград»

В целях содействия развитию процесса реабилитации и социальной

адаптации людей с ограниченными возможностями здоровья средствами

культуры и искусства в Партизанском муниципальном  районе:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

Партизанского муниципального района (Мазильникова) организовать,

а Муниципальному казенному учреждению «Районный дом культуры»

Партизанского муниципального района (Арсентьев) провести 19 ноября

2016 года с 12 часов районный фестиваль творчества лиц с ограниченными

возможностями здоровья «К творчеству - без преград» (далее - районный

фестиваль).

         2. Утвердить прилагаемое Положение о районном фестивале.

         3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района  (Кожухарова) опубликовать настоящее распоряжение  и положение

о районном фестивале в газете «Золотая Долина» и разместить

на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в тематических рубриках

«Муниципальные правовые акты» и «Конкурсы, фестивали, соревнования».

2

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 12.10.2016 № 231-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале творчества лиц с ограниченными

возможностями здоровья «К творчеству - без преград»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации

и проведения районного фестиваля лиц с ограниченными возможностями

здоровья «К творчеству - без преград» (далее - фестиваль).

2. Цели и задачи проведения фестиваля

2.1. Основной целью фестиваля является содействие развитию

процесса реабилитации и социальной адаптации людей с ограниченными

возможностями здоровья средствами культуры и искусства в Партизанском

муниципальном  районе.

2.2.  Задачи фестиваля:

- привлечение людей с ограниченными возможностями здоровья

к занятиям различными видами искусств и активному участию в культурной

жизни района в целях  их социальной адаптации и интеграции  в общество;

- выявление новых талантов, совершенствование профессионального

мастерства людей с ограниченными возможностями здоровья;

- изучение проблем творческой реабилитации людей с ограниченными

возможностями здоровья;

- создание условий для активных занятий творчеством людей

с ограниченными возможностями здоровья;

- создание условий для творческого общения людей с ограниченными

возможностями здоровья, демонстрации своих достижений и обмена опытом.

3. Организаторы фестиваля

3.1. Организаторами фестиваля выступают Муниципальное казенное

учреждение «Управление культуры» Партизанского муниципального района,

Муниципальное казенное учреждение «Районный дом культуры»

Партизанского муниципального района.

2

4. Участники и условия фестиваля

4.1. К участию в фестивале приглашаются лица с ограниченными

возможностями здоровья (без ограничений по возрасту), проживающие

на территории Партизанского муниципального района.

4.2. Участники представляют одно произведение свободной

направленности, которое исполняется в любой возрастной категории

в следующих номинациях:

- вокал;

- хореография;

- художественное чтение;

- театральная постановка;

- декоративно-прикладное творчество;

- изобразительное искусство;

- инструментальное исполнение.

Продолжительность исполнения одного произведения не должна

превышать 5-ти минут.

4.3. Возрастные группы:

- исполнители в возрасте 6 лет и младше;

- исполнители в возрасте 7-9 лет;

- исполнители в возрасте 10-13 лет;

- исполнители в возрасте 14-17 лет;

- исполнители в возрасте 18-25 лет;

- исполнители в возрасте 26 лет и старше.

4.4. Для участия в фестивале необходимо до 14 ноября 2016 года

подать анкету-заявку согласно установленной формы (приложение)

на e-mail: 4ldorado-club@mail.ru.

   5. Время и место проведения фестиваля

5.1. Фестиваль  будет проводиться 19 ноября 2016 года с 12.00 часов

по адресу: Приморский край, Партизанский район, с.Владимиро-

Александровское, ул.Комсомольская, 24-а, Муниципальное казенное

учреждение «Районный дом культуры» Партизанского муниципального

района (вход свободный).

6. Награждение

6.1. Участники фестиваля награждаются дипломами и подарками.

mailto:

3

7. Финансирование

7.1. Расходы на проведение фестиваля осуществляются за счет средств

бюджета Партизанского муниципального района в пределах лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Партизанского

муниципального района на эти цели в 2016 году.

По всем интересующим вопросам звонить по телефону: 89242453012

_____________________

Приложение

к распоряжению администрации

Партизанского муниципального района

от 12.10.2016 № 231-р

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в районном фестивале творчества лиц с ограниченными

возможностями здоровья «К творчеству - без преград»

*Полное название коллектива/ ФИО участника

*Ф.И.О. руководителя

*Адрес руководителя

*Контактный телефон     E-mail:

*Количество участников   Возраст участника(ов)

  Жен./Муж. (выделить)

*село

*Организация, направившая участника

*Ф.И.О. директора организации

*Адрес организации

*Телефон (с кодом)      Факс

Номинация и название представленных номеров

Номинация:        Возрастная категория:

Название номера Продолжительность Реквизит

_____:_____ мин.